

**Protokół nr XXIV/2016
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej
odbytego w dniu 25 lutego 2016 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00

Godzina zakończenia obrad: 10:52

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XXIV posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał

Sekretarz Gminy Iwona Aibin

Sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczących zarządów osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych

oraz osoby przybyłe na sesję

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił **PORZĄDEK Posiedzenia:**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.
4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.
5. Informacja o funkcjonowaniu placówek kulturalnych w Gminie – Ząbkowicki Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna- efekty działania, potrzeby i założenia.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 rok;
 - b) w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg gminnych;

- c) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ząbkowice Śląskie;
 - e) w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klasy pierwszej szkoły podstawowej i klasy pierwszej gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie.
- 7. Interpelacje i zapytania Radnych.
 - 8. Sprawy różne.
 - 9. Zakończenie obrad.

Ad.pkt.1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum

Przewodniczący otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt. 3 Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył 2.01.2016 w koncercie chóru „Gloria” w Ząbkowickim Ośrodku Kultury, 6.01.2016 brał udział w Orszaku Trzech Króli, 8.01.2016 uczestniczył w spotkaniu Śpiewających Seniorów zorganizowanym przez Ząbkowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, 15.01.2016 uczestniczył w spotkaniu noworocznym z przedstawicielami Samorządu Stowarzyszeń i Organizacji Pozarządowych i Wolontariuszy, 18.01.2016 uczestniczył w Sesji Organów Pomocniczych w Olbrachcicach Wielkich, 18.01.2016 uczestniczył w spotkaniu noworocznym z parlamentarzystami z okręgu Wałbrzyskiego. 19.01.2016 wraz z Panem Burmistrzem spotkali się z Panią Dyrektorem Banku Spółdzielczego, 24.01.2016 uczestniczył w spotkaniu noworocznym chóru „Gloria”, 25.01.2016 brał udział w spotkaniu z członkami rady Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, 26.01.2016 uczestniczył w występie z okazji Dnia Babci i Dziadka w oddziale przedszkolno szkolnym w Stolcu, 27.01.2016 uczestniczył w spotkaniu osiedla Pallotyńskiego w Ząbkowicach Śl., 28.01.2016 brał udział w II Gali wręczenia Krzywych Wierz, 3.02.2016 uczestniczył w spotkaniu z okazji zakończenia drogi w Bobolicach, 3.02.2016 brał udział w spotkaniu z mieszkańcami Starego Miasta, 5.02.2016 uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Klubu Sportowego „Orzeł” w Ząbkowicach Śl., 06.02.2016 brał udział w spotkaniu z mieszkańcami Sieroszowa i w dniach 20-21.02.2016

uczestniczył w finałach Ząbkowickiej Ligi Futsalu. Uczestniczył w pracach stałych Komisji Rady Miejskiej jak również przyjmował interesantów. Przewodniczący zakończył sprawozdanie i przeszedł do następnego punktu.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do następnego punktu.

Ad. pkt. 4 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.

Burmistrz zabrał głos i odczytał sprawozdanie z pracy od ostatniej sesji. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. pkt. 5 Informacja o funkcjonowaniu placówek kulturalnych w Gminie - Ząbkowicki Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna- efekt działania, potrzeby i założenia.

Przewodniczący poprosił Panią Helena Wolnik-Kliber Dyrektor Biblioteki Publicznej o przedłożenie informacji.

Dyrektor Biblioteki Publicznej przedstawiła podstawowe informacje dotyczące działalności Biblioteki Publicznej imienia Księżki Henrykowskiej. Działalność za rok 2015, oraz plany i zamierzenia na rok bieżący. Struktura biblioteki to Biblioteka Główna i cztery filie w tym trzy miejskie. Obecnie zatrudnionych jest 15 osób na 13 etatach. Księgozbiór to 92110 egzemplarzy książek tradycyjnych, 70 szt. audio buków, 3000 e-buków dzięki wykupionej licencji. Biblioteka przystąpiła do programu i corocznie zwiększa zasób e-buków. W zakresie prenumerat czasopism w roku 2015 prenumerowaliśmy 48 tytułów na, które wydano 9461 zł, na zakup nowości książkowych 41 852 zł tj. 1877 szt. Czytelników na koniec 2015 roku zarejestrowanych i czynnych było 3679 osób w tym młodzieży do lat 19- 1072 osoby. Wskaźnik czytelnictwa na 100 mieszkańców naszej Gminy tj. 16,6 osoby. Wypożyczeń ogółem było 68 596 egzemplarzy wskaźnik wypożyczeń to 310 na 100 mieszkańców. Bardziej rozwijają się usługi w zakresie nowoczesnych form czytelnictwa. Budżet biblioteki na 2015 rok to przychody ogółem kwota 778 484 zł w tym dotacje podmiotowe 700 000 zł a przychody własne to 78 484 zł. natomiast koszty w całości pokryte dotacją to 700 000 zł a koszty pokryta przychodami własnymi 93 378 zł. Koszty pokryte przychodami własnymi to przede wszystkim zakup książek na ponad 30 000 zł, zakup usług remontowych ponad 15 000 zł, z tych środków zapłaciliśmy część energii elektrycznej i ciepłej oraz wody to kwota 17 500 zł. Oprócz podstawowej działalności, którą zajmuje się biblioteka wynikającej z ustawy zajmujemy się również działalnością kulturalno-oświatową przede wszystkim zajęcia cykliczne tj. warsztaty plastyczne, dla dorosłych wykłady historyczne prowadzone przez Pana Jerzego Organiściaka, comiesięczne spotkania z dziećmi ze Specjalistycznego Ośrodka Szkolno Wychowawczego, w 2015 roku przeprowadzono w bibliotekach 63 lekcje biblioteczne, ważną działalnością jest pomoc dzieciom w odrabianiu lekcji i przygotowaniu materiałów tematycznych na

zajęcia szkolne. Inna działalność to także uczestnictwo w różnych programach i pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz, biblioteka pozyskała na zakup nowości wydawniczych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego" kwotę 17 000 zł, z Fundacji „Orange” środki na pokrycie dostępu do Internetu tj. 2 781 zł, z Banku Ambitnej Młodzieży Fundacji Banku Zachodniego tj. kwota 2 600zł, z Fundacji Bankowej im. dr Mariana Kantona kwotę 3 000 zł, z programu rozwoju bibliotek na program Tablety w Twojej Bibliotece 6 312 zł, współpracujemy ze Spółdzielnią Mieszkaniową, która przeznaczyła 1 400 zł na zakup słodczy, materiałów do prowadzenia zajęć. Otrzymaliśmy bezpłatne książki w ramach programu Książka dla Biblioteki Za Darmo zarówno z hurtowni jak i osób prywatnych. W 2015 roku otrzymaliśmy 643 egzemplarze na kwotę 6 645 zł. Biblioteka prowadzi działalność wydawniczą, wydano tomik poezji „Daję Wam Moje Serce” mieszkanki Sulisławic Pani Stanisławy Szabli oraz „Rocznik Ząbkowicki 1945-2015” wydany z okazji 70-lecia Ząbkowic Śl. Główne prace organizacyjno-gospodarcze to remont w Ratuszu. Budżet na 2016 rok jest taki sam jak w roku ubiegłym i jest to zabezpieczenie na podstawową działalność biblioteki. Ważne wydarzenia to spotkania dla dorosłych „Wszechnica Śląska”, z zakresu historii, architektury, sztuki kultury Śląska. Będzie wiele spotkań autorskich z pisarzami i w związku z obchodami 1050 rocznicy Chrztu Polski biblioteka prowadzi konkurs dla młodzieży. Ważne wydarzenie w tym roku organizowany będzie festiwal „Czas na książki” przy współpracy z Panią Sylwią Winnik książkową blogerką roku magazynu „Fanbook”.

Pan Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak przedstawił informację z działalności Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śl. Byliśmy organizatorami i współorganizatorami 288 imprez i wydarzeń w których uczestniczyło 81 645 uczestników. Podstawowe dane są porównywalne z ubiegłym rokiem są odzwierciedleniem wysokości budżetu Ząbkowickiego Ośrodka Kultury. Dotacje i budżet na 2016 rok będzie taki sam to należy założyć, że wskaźniki zostaną utrzymane na tym samym poziomie. W 2015 roku najważniejszymi imprezami były „Dni i Noce Krzywej Wierzy” organizowane przy współpracy z Urzędem Miejskim. Bardzo ważny jest również Wojewódzki Festiwal Artystyczny Zespołów Kół Gospodyń Wiejskich w minionym roku odbył się 20 raz. W minionym roku byliśmy współorganizatorami Dożynek Gminnych w Braszowicach. Tradycyjnie jesteśmy współorganizatorami Jarmarku Bożonarodzeniowego i Jarmarku Wielkanocnego oraz stale wpisanych imprez w kalendarz imprez na terenie wsi tj. Biesiady Wielkanocnej w Tarnowie, Przeglądu Kolęd w Braszowicach oraz Przeglądu Pieśni Religijnej w Stolcu. Ferie i wakacje w ZOK-u to przede wszystkim dyskoteki na terenach wiejskich również warsztat filmowe, stroików świątecznych, taneczne i teatralne. ZOK wraz z kołem PTTK zorganizował wiele spotkań cyklicznych klubu „Globtroter”. Współorganizowaliśmy wiele imprez interdyscyplinarnych takich jak Orszak Trzech Króli, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Jasełka, Dzień Dziecka, Targi Produktu Regionalnego i Rękodzieła Artystycznego, Dni Edukacji Narodowej, Andrzejki, Mikołajki Turniej Klas Pierwszych LO i wiele innych imprez. Rok 2015 z okazji Roku Teatru w Ząbkowickim ZOK-u odbyło się wiele spektakli w wykonaniu lokalnych teatrów oraz teatrów profesjonalnych. W zakresie upowszechniania filmu podpisaliśmy współpracę z firmą kino Oko i mamy możliwość wyświetlania premierowych projekcji filmowych. Organizowaliśmy i współorganizowaliśmy wiele wystaw plastycznych fotograficznych,

koncertów profesjonalnych, konkursów recytatorskich i innych. Kawiarnia pozostająca w agencji jest również organizatorem imprez okazjonalnych. Pod egidą Gminy i ZOK-u w 2015 roku rozpoczął działalność Uniwersytet Dziecięcy. Sekcje i pracownie działające przy ZOK-u tj. pracownia modelarska, pracownia plastyczna, klub Globtroter, klub miłośników astronomii, zajęcia taneczne, kółko dramatyczne, szkoła muzyczna „Kasio”, Fundacja Dobrych Działań i wiele stowarzyszeń. Dodatkowo wprowadzono „Mini Naukowca”. Pomagamy wszystkim, którzy zwrócą się o pomoc we współorganizowaniu imprez. Przeprowadzono prace modernizacyjno remontowe tj. wymalowano toalety, główna rozdzielnia elektryczna, główne wyjście awaryjne, remont pomieszczeń merytorycznych, modernizowano monitoring i instalację elektryczną. Przychody ogółem 1 691 589 zł z czego dotacja podmiotowa 1 080 260 zł, przychody własne 11 329 zł, koszty ogółem 1 672 684 zł z czego koszty pokryte dotacją podmiotową 1 080 260 zł, koszty pokryte przychodami własnymi 592 424 zł i wynik finansowy to 13 025 zł. Dotacja podmiotowa została utrzymana i planujemy przychody 1 080 200 zł, przychody własne 180 000 zł dotacja podmiotowa 900 000 zł, 180 000 zł zostało rozplanowane na poszczególne imprezy. Planujemy utrzymać wszystkie sekcje i stowarzyszenia działające przy ZOK-u oraz zespoły współpracujące. W celu usprawnienia działalności ZOK-u planujemy remont wyjścia awaryjnego małego do pomieszczeń na poziomie kawiarni.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Irena Szewczyk zwróciła się z prośbą, aby w ramach modernizacji ZOK-u pomyślano o dostępie dla osób niepełnosprawnych. Problem ten poruszam już któryś raz i do dzisiaj w tym kierunku nic nie zostało zrobione. W imieniu wszystkich niepełnosprawnych proszę o modernizację tak, aby niepełnosprawni mogli korzystać z oferty ZOK-u.

W związku z brakiem dalszych głosów dyskusji **Przewodniczący Rady Miejskiej** przeszedł do następnego punktu obrad.

Ad. pkt. 6 Podjęcie uchwał.

a) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2016 (*Uchwała nr XXIV/160/2016*)

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2016, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformował, że komisja jednogłośnie zatwierdziła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głos przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

b) projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg gminnych
(Uchwała nr XXIV/161/2016)

Kierownik Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg gminnych, (która stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

W wyjaśnieniach kierownik Wojciech Jankowski przedstawił, że w związku z uzyskaniem środków na remont dróg: Legnickiej, Wrocławskiej, Żeromskiego, Kusocińskiego, Staszica i Ziębickiej aż do ulicy Cukrowniczej. Celem przejścia tych dróg, jako dróg gminnych jest zapewnienie ciągłości dróg wojewódzkich 385 i 382 więc muszą być połączone. My jako gmina spełnimy oczekiwania mieszkańców aby na ul. Wrocławskiej czy na ul. Żeromskiego ustawić znak zakazu wjazdu aut powyżej 3,5 tony.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie.

Radna Grażyna Sobór uznała, że popiera wniosek, ale uważa, że, nie do końca z tymi mieszkańcami tak będzie, ponieważ łącznik, który oddajemy tj. ul. Cukrowniczą tam nigdy nie stanie znak zakazu wjazdu powyżej 3, 5 tony. Faktem jest, że nie ma tam dużo mieszkańców, jest młodzież z internatu, ale niestety ruch tych samochodów ciężarowych będzie się tam odbywał.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ze względu na drogę wojewódzką tam nie może stanąć taki znak.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek dodał, że ulica Cukrownicza jest drogą powiatową i to powiat podejmuje decyzję przekazania jej a nie gmina. Uczestniczyłem w rozmowie i województwo ma pełną świadomość przebudowy tej drogi włącznie z chodnikami i oświetleniem. Samorząd województwa tak deklaruje.

Sołtys Jerzy Rzepka powiedział, że częściowo Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi, właśnie nam chodziło, aby ta droga została tak przebudowana by spełniała kryteria drogi wojewódzkiej. W kwestii gminy jest, aby dopilnować tego. Odnośnie odcinka drogi Kamienieckiej mam wątpliwość czy jest sens oddawać kawałek drogi do województwa skoro ma być prowadzona rozbudowa drogi zwłaszcza, że zabudowania wzdłuż ulicy Kamienieckiej się wydłużają. Podejrzewam, że, tylko tam na skrzyżowaniu będzie nowy asfalt a dalej będą dziur.

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem głosów w dyskusji zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

c) projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Uchwała nr XXIV/162/2016)

Kierownik Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię w sprawie powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że ta uchwała wychodzi na przeciw mieszkańcom ul. Żeromskiego i dalej. Dodał, że stan tej drogi jest bardzo zły i bardzo przeszkadza tam ruch uliczny. Mieszkańcy z radością przyjmują nowy projekt uchwały zwłaszcza, że zakaz wjazdu pojazdów powyżej 3,5 tony zmniejszy uporczywy hałas. W związku z tym komisja przyjęła projekt powyższej uchwały jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Kto z Pan i Panów jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?

Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy.

d) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Ząbkowice Śląskie

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt powyższej uchwały. Stwierdził, że projekt uchwały wpłynął od radnego Wojciecha Maja. W związku z tym, że ta uchwała nie była na komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opiniowana po dyskusji poproszę pana przewodniczącego o opinię komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję i poprosił Pana Wojciecha Jankowskiego o przedstawienie stanowiska wydziału w tej kwestii.

Radny Wojciech Maj wyjaśnił, że uchwała jest złożona w imieniu klubu radnych „Ząbkowice Nasza Przyszłość”. Naszym zdaniem, kiedy zlikwidowano przystanek na ul. Niepodległości i ul. Jana Pawła II, myśleliśmy, że remontowany dworzec PKS rozwiąże problemy komunikacyjne naszej gminy. Niestety okazało się, że różni przewoźnicy nie są w stanie dojść do porozumienia w sprawie zatrzymywania się na przystankach autobusowych i w trakcie podejmowania tamtej uchwały poprosiliśmy pana kierownika Wojciecha Jankowskiego, aby spróbował skoordynować miejsca zatrzymywania się autobusów w różnych częściach miasta tak, aby nie spowodować zamieszania z tym związanego. Niestety nie dało się tego skoordynować. Zwłaszcza chodzi o zły stan przystanku na ul. Wrocławskiej i brak bezpieczeństwa dla podróżujących. W związku z tym prosimy, aby zastanowić się nad tym, aby przywrócić przystanek na ul. Niepodległości przemawia za tym fakt, że jest tam zatoka autobusowa i istniał tam kiedyś przystanek. Tworzymy węzeł komunikacyjny i nie potrafimy dogadać prywatnych przewoźników. Sensowne jest otwarcie tego przystanku zwłaszcza, że jest tam kilka miejsc parkingowych oraz znajduje się on w pobliżu dworca PKP. W ościennych powiatach tworzone są centra przesiadkowe wokół dworca kolejowego. Najważniejsze jest to, że nie wymaga to inwestycji, bo jest zatoka, zlokalizowanie przystanku na ul. Niepodległości spowoduje, że autobusy będą wjeżdżały do miasta tylko od ul. Legnickiej. Inna lokalizacja spowoduje, że autobusy będą wjeżdżały do miasta.

Kierownik Wojciech Jankowski wyjaśnił, że opinia wydziału jest negatywna. Temat był niejednokrotnie poruszany ta uchwała przywróci bałagan w Ząbkowicach Śl., jaki był do tej pory w wyniku wyłączenia dworca. Żadna ze stron tj. gmina, powiat i przewoźnicy nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa. My, jako pierwsi, którzy to przełamiamy i przywrócą

bałagan podejmując tą uchwałę. Nie jesteśmy w stanie na ul. Niepodległości zapewnić bezpieczeństwa, porządku.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przychylił się, jako gmina do uzasadnienia Radnego Wojciech Maja, jeśli chodzi o ul. Wrocławską i lokalizację przystanku. Prowadzimy rozmowę ze Starostwem Powiatowym i Zarządem Dróg Powiatowych o stworzenie nowej lokalizacji przystanku przy ul. Wrocławskiej tj. przy przychodni przy „Legrandzie”. Wstępnie oceniono, że tam jest możliwość bezpiecznego wjazdu i wyjazdu. Jest planowane spotkanie w sprawie technicznych i organizacyjnych możliwości przeniesienia tego przystanku. Teren ten jest duży i po przebudowie umożliwi bezpieczny ruch autobusów.

Radny Wojciech Maj zwrócił się do kierownika Wojciecha Jankowskiego czy jesteśmy w stanie zapewnić bezpieczeństwo, jeśli o jednej porze zatrzymać będzie chciało się 5 autobusów, i czy bałagan robiony przez podróżujących na ul. Niepodległości nie będzie robiony na nowym przystanku przy ul. Wrocławskiej. Przebudowując parking na ul. Wrocławskiej pozbawimy ludzi przyjeżdżających do przychodni miejsc parkingowych. W mojej ocenie argumentacja nie jest rzeczowa.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński przypomniał czas, kiedy likwidowaliśmy przystanek na ul. Niepodległości. Ludzie gromadnie przychodzili do nas z problemem nie tylko bałaganu, ale również problem polegał na tym, iż podróżujący załatwiali się w korytarzach kamienic. Uważam, że przystanek był chwilowy tylko dla wysiadających postulat wyszedł od mieszkańców, aby ten przystanek zlikwidować. Ja uważam, że otwierając ten przystanek otworzymy przysłowiową puszkę Pandory, domniemywam, że zaraz przyjdą następni, dlatego przy placu Jana Pawła II nie przywrócić przystanku. Raz podjęta uchwała, przemyślana była krokiem w dobrym kierunku. Poczekałbym z tym wszystkim i próbował rozmawiać z przewoźnikami.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że, przystanek na ul. Wrocławskiej jest niebezpieczny to wszyscy wiem. Natomiast podejmując uchwałę w 2015 roku chcieliśmy uporządkować w naszym mieście te sprawy. Sprawa małych przewoźników została uregulowana. Zostaje kwestia dużego transportu autobusowego, to nie jest tak, że nowy właściciel dworca ma wysokie stawki tylko przewoźnicy nie chcą zapłacić nawet przysłowiowej złotówki. Jeżeli cofniemy się do przywrócenia przystanku to wprowadzimy bałagan.

Radny Arkadiusz Wilczewski dodał, że w projekcie uchwały jest zawarte, że przystanek na ul. Wrocławskiej nie zabezpiecza podstawowych funkcji dla podróżujących. Uważam, że ten przystanek spełnia o wiele więcej funkcji dobrych niż przystanek na ul. Niepodległości. Przystanek na ul. Wrocławskiej jest przy szerokiej drodze i zatrzymanie się jednego czy dwóch autobusów nie spowoduje zakorkowania drogi. Proszę sobie wyobrazić, co będzie, jeżeli kilku przewoźników stanie przy zatoczce na ul. Niepodległości gwarantuje, że panowie z policji szybko rozwiążą problem mandatami. Poza tym przystanek na ul. Wrocławskiej usytuowany jest przy największym osiedlu na terenie

miasta, tam najwięcej osób wsiada i wysiada. Proszę sobie wyobrazić reakcje mieszkańców gdzie po raz trzeci w ciągu paru miesięcy wskazujemy miejsce na przystanek.

Radny Wojciech Maj dziękuje panu Arkadiuszowi Wilczewskiemu za merytoryczne odniesienie do projektu uchwały. Mam jednak uwagi do tego, co mówił przewodniczący Bogdan Tkaczyński a mianowicie chodzi o załatwianie się w kamienicach, zastanawia mnie gdzie załatwiają się podróżujący przy ul. Wrocławskiej. Jeżeli chodzi o małych przewoźników pan przewodniczący wspomniał, że została załatwiona sprawa, została, ale mali przewoźnicy zatrzymują się np. na parkingu biedronki dla miasta to nie jest dobre. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo na ul. Wrocławskiej to moje zdanie jest inne niż przewodniczącego Arkadiusza Wilczewskiego.

Radna Grażyna Sobór wyjaśniła, że często dzwonią do niej mieszkańcy i pytają, dlaczego został założony przystanek na ul. Wrocławskiej, propozycja jest przeniesienia przystanku dalej na ul. Wrocławskiej, opinie mieszkańców jest taka, że to będzie za daleko do centrum miasta. Przede wszystkim słuchajmy opinii mieszkańców.

Radny Bogdan Tkaczyński wniósł wniosek merytoryczny o zamknięcie dyskusji w ww. sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej uznał wniosek za bezzasadny, ponieważ nie ma głosów w dyskusji.

Osoba uczestnicząca w sesji **Dariusz Jagieła** poprosił, aby rozwiązać problem przystanków, aby mieszkańcy mogli korzystać z komunikacji lokalnej i międzynarodowej i ludzie, którzy jeżdżą do pracy byli zadowoleni. Problem jest, jeśli uciążliwością przystanku przy ul. Niepodległości było załatwianie się w kamienicach to nie do końca jest wina podróżujących i tych mieszkańców. Proszę bardzo, aby Szanowna Rada, Która jest władna, aby pomóc takim jak ja i rozwiązała problem godnego załatwiania potrzeb. Druga sprawa związana z przystankiem na ul. Niepodległości jest taka, że niewątpliwie położenie jego daje możliwość bezpiecznego podróżowania. Nie róbmy z Ząbkowic Szwajcarskiego uzdrowiska, bo przystanki są dla ludzi. Uważam, że najważniejszy jest los mieszkańców i bezpieczeństwo a nie rozwiązywanie problemów małych przewoźników. Proszę o przywrócenie przystanku na ul. Niepodległości.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję w powyższej sprawie i poprosił komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przeprowadzenie głosowania celem zaopiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński przeprowadził głosowanie. Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Wysokiej Rady projekt powyższej uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?

Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 14 głosów przeciw.

Stwierdził, że projekt uchwały nie został przyjęty.

e) w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klasy pierwszej szkoły podstawowej i klasy pierwszej gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie. (Uchwała nr XXIV/163/2016)

Zastępca Burmistrza Pani Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?

Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 7 Zapytania i interpelacje Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, poinformował, że w okresie międzysesyjnym Radny Wojciech Maj złożył interpelację dot. rozbudowy lub naprawy kanalizacji deszczowej na osiedlu Kwiatowym w Ząbkowicach Śląskich. Odpowiedź na powyższą interpelację została udzielona.

W związku z brakiem głosów Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad.

Ad. pkt. 8 Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił w imieniu Pana Dyrektora OSiR i Pana Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego wszystkich Radnych, Sołtysów Przewodniczących Zarządu Osiedli na niedzielę na godzinę 10 do Ząbkowickiego Ośrodka Kultury na program „Zachowali się jak trzeba” w wykonaniu młodzieży liceum ogólnokształcącego i na godz. 12 do Parku im. Sybiraków na bieg pamięci żołnierzy wyklętych.

Radny Franciszek Gawęda wyjaśnił, że w związku z rozdawanymi tabletami dla radnych oświadczam, że odmawiam przyjęcia tabletu i proszę o przesyłanie do mnie materiałów w formie i treści jak dotychczas.

Radna Irena Szewczyk poprosiła, aby do końca lutego, kto ma jakieś propozycje do zmian w statucie, aby te propozycje złożyć ponieważ w przyszłym tygodniu będzie kolejne posiedzenie Komisji Statutowej.

Radny Arkadiusz Wilczewski podziękował Panu Przewodniczącemu za zakup tabletów dla radnych, ponieważ dzięki temu nie będzie zużywana duża ilość papieru.

Burmistrz Marcin Orzeszek podziękował za spokojną dyskusję i kulturę przeprowadzanych obrad. Przekazał informację w sprawie, o której rozmawiał z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Komisją Rewizyjną dotyczącą programu 500+.

Ad. pkt. 9. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął XXIV Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Andrzej Dominik

Protokół sporządziła:

Marta Krajewska

Pomoc administracyjna

Marta Krajewska

Sprawdziła:

Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź